



Chwała Wielkiemu STALINOWI — oryentacji pokoju, obrońcy suwerenności i niepodległości narodów!

# GŁOS KOSZALIŃSKI

PISMO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr. 241 (512) KOSZALIN SOBOTA 2 WRZEŚNIA 1950 R. ROK II



Niech żyje Prezydent BOLESŁAW BIERUT — pierwszy obrońca pokoju w Polsce!

1—3 WRZEŚNIA 1950 r.

## I POLSKI KONGRES POKOJU POTĘŻNĄ MANIFESTACJĄ ŁĄCZNOŚCI NARODU POLSKIEGO z obrońcami pokoju na całym świecie

Sala zapelnia się delegatami przedstawicielami całego społeczeństwa polskiego. Miejsca na sali obrad zajmują robotnicy: produkujący górnicy, hutnicy, włókniarze, metalowcy i inni. Obok nich zasiadają przodujący chłopcy i dziewczynki, robotnicy PGR, członkowie spółdzielni produkcyjnych. Delegatami są wybitni artyści, naukowcy, lekarze, inżynierowie, nauczyciele. Obecnych jest wielu księży.

Na obrady przybywają członkowie Rady Państwa z marszałkiem Kowalskim na czele, członkowie Rządu z wicepremierami, Cielichowskim i Korzyckim, członkowie Biura Politycznego KC PZPR tow. Berman, Jóźwiak, Ochab, Radkiewicz i Rapacki, przedstawiciele stronnictw politycznych, zw. zawodowych i organizacji społecznych. Na sali obecni są także ambasador ZSRR W. Z. Lebediew, ambasador Chin Ludowych Peng Ming-Chih, szef misji dyplomatycznej NRD ambasador Fr. Wolf oraz członkowie ambasady ZSRR i przedstawiciele placówek dyplomatycznych państw demokracji ludowej.

Stary Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju reprezentuje jego wiceprzewodniczący Gabriel d'Arboussier.

WARSZAWA. PAP. Aulę Politechniki Warszawskiej, w której dn. 1 września br. rozpoczął obrady I Polski Kongres Pokoju, zdobią sztandary narodów świata. Z sufitu spływają barwnymi festonami biało-czerwone sztandary. Nad prezydium widnieją portrety: chorążego światowego obozu pokoju — genialnego wodza ludzi pracy całego świata Józefa Stalina i przywódcy mas pracujących Polski — Prezydenta Bolesława Bieruta. Nad bocznymi krużgankami transparenty głoszące: „ŻĄDAMY WYCOFANIA WOJSK NAPASTWICZYCH Z KOREI”, „PRECZ z AMERYKAŃSKĄ POLITYKĄ MILITARYZACJI NIEMIEC ZACHODNICH”, „NIECH ŻYJE NIEMIECKA REPUBLIKA DEMOKRATYCZNA”. Na białych planszach wyryto pełny tekst Apelu Sztokholmskiego oraz cytate z przemówienia Prezydenta Bolesława Bieruta: „WSPÓLNA, TWÓRCZA PRACA NIWECZYMY PLANY IMPERIALISTÓW I ORGANIZATORÓW NOWEJ WOJNY. POGŁĘBIAMY UCZUCIA SOLIDARNOŚCI Z WALKĄ MAS PRACUJĄCYCH CAŁEGO ŚWIATA O WOLNOŚĆ, O TRWAŁY POKÓJ, O BRATERSTWO MIĘDZY NARODAMI, O SOCJALIZM”.

Zapelniający po brzegi salę delegaci i goście entuzjastycznie witają delegację radziecką literatów Aleksandra Korniejczuka i Wandę Wasilewską. Nie milknącymi okrzykami na cześć walczącego o swe wyzwolenie narodu przyjmują zebrań delegację ludu Korei, której przewodniczy ppk Kan-Bok. Serdecznie przyjęto delegację Czechosłowacji z ministrem Józefem Lukaczeviczem i delegację Niemieckiej Republiki Demokratycznej, której przewodniczy członek Biura Politycznego SED Franz Dahlem.

Przemówienie prof. J. DEMBOWSKIEGO  
Obrady zagaje przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju prof. Jan Dembowski witając serdecznie wśród grzmiących oklasków zebranych.

W imieniu polskich bojowników o pokój — prof. Dembowski oświadcza, że nie ma siły, która by była zdolna o słabić łączność narodu polskiego z obrońcami pokoju na całym świecie. Słowa te przyjęte zostały przez zebranych gorącym oklaskami.

Serdeczne oklaski towarzyszyły również słowom prof. Dembowskiego, kiedy dziękował polskiemu masom pracującym, które wysokimi zobowiązaniami produkcyjnymi uczcili Kongres. Czyn Kongresowy — powiedział mówca — jest właśnie najwspanialszym wkładem naszego narodu w dzieło utrwalenia pokoju, ponieważ wzmacnia Polskę — jeden z ważnych bastionów pokoju.

Wielki chorążą pokoju — Józef Stalin.  
Prof. Dembowski precyzując cele Kongresu stwierdza, że polski ruch pokoju skupiony dookoła władzy ludowej i reprezentujący jednomyślną wolę narodu polskiego, staje wobec nowych zadań. Nie ustaje w naszej walce o realizację apelu pokoju, będziemy mobilizować najszersze masy do walki o wielkie cele, jakie nakreśliła praska sesja Stałego Biura Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Wypowiadamy się za nowoczesnym ograniczeniem zbrojeń i kontrolą nad wszelkiego rodzaju zbrojeniami, których wzrost zwiększa niebezpieczeństwo wojny i nakłada na narody ciężkie brzemię.

### Wojska północno-koreańskie przerwały pozycje amerykańskie na odcinku długości 50 km. i wyzwoliły miasto Haman

LONDYN (PAP). Korespondent brytyjski i amerykańscy donoszą z kwatery głównej Mac Arthura, że w nocy 31 sierpnia na 1 września koreańska armia ludowa rozpoczęła natarcie na odcinku długości 50 km — od południowego wybrzeża Korei do miejscowości Hwangpung (w odległości 25 km na południowy zachód od Taegu). Pozycje amerykańskie zostały przerwane na prawie całym tym odcinku. Wojska północno-koreańskie, po zaciętych walkach, zajęły miasto Haman (11 km na północny zachód od Masan). Nieco bardziej na północ, w kierunku Naktong, wojska północno-koreańskie przeprawiły się w 5-ciu punktach przez tę rzekę i posunęły się naprzód o 14 km.

Wojska amerykańskie — jak stwierdza oficjalny komunikat — cofnęły się na nową linię obrony Czangjong - Jongsan, na zachód od Miryang. Niektóre oddziały północno-koreańskie przedostały się głęboko za zaplecze wojsk amerykańskich i znalazły się w pobliżu miasta Juczon — na linii komunikacyjnej łączącej Pusan z Taegu. Niektóre oddziały amerykańskie zostały otoczone lub odcięte od zaplecza. W szczególności otoczone zostały grupy wojsk amerykańskich w rejonie Haman oraz na północ od Czangjong i na południe od Czangjong. Odcięte oddziały amerykańskie zaopatrywane są przez samoloty.

W imieniu polskiego Komitetu Obrońców Pokoju prof. Jan Dembowski witając serdecznie wśród grzmiących oklasków zebranych.

Wypowiadamy się za nowoczesnym ograniczeniem zbrojeń i kontrolą nad wszelkiego rodzaju zbrojeniami, których wzrost zwiększa niebezpieczeństwo wojny i nakłada na narody ciężkie brzemię.

Pierwszy Polski Kongres Pokoju podsumuje — stwierdza dalej prof. Dembowski — nasze osiągnięcia w walce o pokój i wytyczy drogę, po której pójdzie nasz ruch w dalszej walce. Kongres powiata jeszcze ściślejszej walce o pokój z naszym wysiłkiem dla wykonania gigantycznego Planu 6-letniego. Spełniając to zadanie Jeszcze mocniej zwiążemy nasz ruch ze światowym ruchem obrońców pokoju, z wszystkimi

III str. a WRN w Koszalinie  
W dniu 4 bm. o godz. 9-ej w sali obrad prezydium WRN odbyło się trzecie sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej. Na porządku obrad znajduje się między innymi sprawozdanie z działalności poszczególnych komisji, zapoznania radnych z przebiegiem akcji kulturalno-oświatowej oraz omówienie zadań w realizacji jesiennego planu siewnego.

Depesza Prezydenta RP z okazji święta narodowego Wietnamu  
WARSZAWA (PAP). Z okazji święta narodowego Wietnamu, Prezydent R. P. Bolesław Bierut przesłał następującą depeszę:  
JEGO EKSCYLENCJA  
PAN HO SZI-MIN  
PREZYDENT REPUBLIKI WIETNAMU  
W dniu święta narodowego przesyłam bohaterstwu narodowi wietnamskiemu i Panu, Panie Prezydencie, najserdeczniejsze życzenia dalszych nieustannych sukcesów w walce z imperialistycznymi ciemiężcami o realizację narodowych i społecznych dążeń wyzwolenczych Wietnamu.  
Naród polski wierzy głęboko w ostateczne zwycięstwo bohaterstwa narodu wietnamskiego nad imperialistycznymi ciemiężcami i ich pomocnikami.  
Bohaterska walka narodu wietnamskiego przeciwko imperialistycznym okupantom jest wspaniałym wkładem w walkę o trwały pokój, którą prowadzi obóz demokracji i pokoju na całym świecie pod przewodnictwem wielkiego Związku Radzieckiego.  
BOLESŁAW BIERUT

Uroczysta inauguracja nowego roku szkolnego w całym kraju  
WARSZAWA PAP. Dnia 1 września Przyjaciół Dzieci oraz młodzież szkół we wsiach gdzie znajdują się spółdzielnie produkcyjne i PGR, przyrzekając osiągnięciami w nauce wyrazić swą wdzięczność władzy ludowej za jej troskę w zapewnieniu wiedzy jak najszerszym rzeszom młodzieży polskiej.  
Młodzież tłumnie zebrana w szkołach ogólnokształcących w skupieniu wysłuchała transmitowanego przez radio przemówienia ministra oświaty — Witolda Jarosińskiego, uczniowie szkół rolniczych przemówienia ministra rolnictwa i R. R. — Jana Dąb-Kociola, zaś młodzież szkół zawodowych przemówienia prezesa CUSZ — Janusza Zarzyckiego.  
Po przemówieniach dyrektorów lub kierowników szkół, zabierali głos gorący witanie przez młodzież przedstawiciele Rad Narodowych, PZPR, Odrodzonego Wojska Polskiego Komitetów Rodzicielskich i ZMP.  
W części artystycznej wytań pili przed młodzieżą artyści, literaci, zespoły świetlicowe Zw. Zaw. i ZSCh oraz zespoły młodzieży szkół artystycznych.

Pokój — to nauka, praca, to lepsza przyszłość i szczęście młodego pokolenia. MŁODZIEŻY POLSKA, STAWAJ W PIERWSZYCH SZEREGACH OBRONCÓW POKOJU!



## Z życia Partii

**Michał Nowicki**

sekretarz podstawowej organizacji partyjnej przy FBP Nr 6 w Szczecinie

### Bez znajomości zagadnień ekonomicznych organizacja partyjna nie może spełniać kierowniczej roli w zakładzie pracy

Był okres w życiu naszej organizacji partyjnej, kiedy każde, nieco trudniejsze zagadnienie ekonomiczne - gospodarcze było przez nas odsuwane, pozostawiane do analizy i decyzji kierownictwa i administracji. A były przecież wypadki, które nie raz wymagały interwencji i zdecydowanego stanowiska organizacji partyjnej.

Przyczyną tego stanu rzeczy był fakt, że ani egzekutywa, ani członkowie organizacji partyjnej nie potrafili, nie zgłębiali zagadnień ekonomicznych, jak gdyby zniechęcała ich zawziętość.

Do grudnia 1949 r. problemy ekonomiczne - gospodarcze były stawiane na oddzielnej płaszczyźnie, nie związanej z naszymi politycznymi zadaniami. Błądność takiego podejścia wkrótce dała się odczuć. Niezwykle ważna dla nas kwestia rewizji norm w budownictwie nie mogła być w pełni i należyście sformułowana, gdyż nie umieliśmy objaśnić załogom ekonomicznej treści nowych norm.

Poważne braki w znajomości spraw gospodarczych nie pozwoliły nam zająć się takimi bolączkami przedsiębiorstwa, jak ustalanie harmonogramów robót, błąd zaopatrzenia, przekraczanie planu kosztów własnych itp.

Budownictwo zawsze było terenem ostrej walki klasowej. Do woli tego również i praca w FBP nr 6. Nasz brak orientacji w poszczególnych zagadnieniach gospodarki często był wykorzysty-

wany przez wrogów dla szkodliwych rozstrzygnięć, dla ścigania przedsiębiorstwa na manowce.

Obecnie sytuacja radykalnie się zmieniła. Odrzuciliśmy dawny styl pracy. Coraz bliżej podchodzimy do zagadnień gospodarczych przedsiębiorstwa, uczymy się ustalać ich ekonomiczną treść.

Egzekutywa coraz częściej i z coraz lepszym skutkiem analizuje harmonogramy robót, wydajność pracy, problemy zaopatrzenia.

Dzięki zapoznaniu się z zagadnieniem rezerwantów magazynowych pomogliśmy ustalić nadwyżkę materiałów zbędnych i ponadnormatywnych, których upłynięcie nie wyzwoli dla gospodarki państwowej około 30 mil. zł środków obrotowych.

Uczymy się w pracy, przy rozwiązywaniu konkretnych zadań. Ale to już nie wystarczy. Z wyjątkową bowiem siłą odczuwaliśmy u nas w FBP prawdę zawartą w słowach tow. Minca w referacie wygłoszonym na V Plenum KC, że: „Nasza organizacja partyjna nie służy jeszcze dostatecznie głęboko i poważnie gospodarczym sprawom podległym im teren, nie umieją stworzyć i konkretnie kierować tymi sprawami...”

Staje się rzeczą konieczną, aby nasz aktyw przeszedł odpowiednio szkolenie ekonomiczne - gospodarcze. Doświadczenie uczy, że bez tego organizacja partyjna nie może spełnić kierowniczej roli w zakładzie pracy.

### Trzeba wzmocnić dyscyplinę partyjną wśród członków podstawowej organizacji partyjnej

przy Urzędzie Pocztowym Nr 2 w Szczecinie

Tow. Bierut, podsumowując obrady V Plenum KC naszej partii, powiedział: „NIE BYŁO I NIE MA W DZIEJACH LUDZKOŚCI PIĘKNIEJSZEGO, WSPANIAŁSZEGO, BARDZIEJ TWÓRCZEGO I BARDZIEJ PORYWAJĄCEGO DĄŻENIA NAD IDEĘ PEŁNEGO WYZWOLENIA CZŁOWIEKA Z WSZELKIEGO UCISKU I NIEMOILI. TA IDEA JEST SOCJALIZM. PLAN SZESZCIOLETNI JEST REALIZACJĄ TEJ IDEI, JEST BUDOWĄ PODSTAWY SOCJALIZMU W POLSCE”.

Ze słów tow. Bieruta wynika dla organizacji partyjnych zadanie wyzwolenia wszystkich sił dla realizacji zadań Planu Sześcioletniego.

Przed placówkami partyjnymi i organizacjami partyjnymi tych placówek stanęło zadanie usprawnienia pracy urzędów pocztowych, pracy listonoszy i usunięcia wszystkich istniejących jeszcze niedociągnięć w obsłudze sześciu rzesz ludzi pracy.

Również nasza organizacja partyjna przy Urzędzie Pocztowym nr. 2 w Szczecinie ma wiele do zrobienia na tym odcinku.

24 sierpnia odbyło się zebranie podstawowej organizacji partyjnej, poświęcone omówieniu zadań naszego

zakładu pracy w Planie Sześcioletnim. Niestety znalazło się wielu towarzyszy, którzy zlekceważyli obowiązki członków partii i nie przyszłi na zebranie partyjne. Na ogólną ilość 82 członków partii, nie przybyło na zebranie partyjne 57 towarzyszy, między innymi tow. LESIŃSKI, który poszedł do kina, członek egzekutywy ORŁOWSKI, RORBOCH, RADAJEWSKI, MARCHORT, PIEKARSKI i inni.

Tak jaskrawy przykład braku dyscypliny partyjnej wśród członków naszej organizacji partyjnej wskazuje na to, że egzekutywa i cała organizacja partyjna winny sprawę wzmocnienia dyscypliny partyjnej postawić jako naczelne zadanie w swej pracy.

Zadania Planu Sześcioletniego wymagają ofiarności i poświęcenia ze strony wszystkich ludzi pracy naszego kraju, w realizacji zaś planu przodować winni przede wszystkim członkowie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i o tym muszą pamiętać członkowie organizacji partyjnej przy Urzędzie Pocztowym nr. 2 w Szczecinie.

**ALEKSANDER KAWCZUGO**  
korespondent robotniczy

# Planowa akcja skupu zboża to jeden z ważnych odcinków walki klasowej na wsi

Przed punkt skupu zboża w siawa. Pierwszy przywiózł Dębnie co chwila podjeżdża- 740 kg owsa tzw. „złoty deszcz”, a drugi 356 kg żyta. natrz magazynu jest czysto i schludnie. Na każdy gatunek

ten sposób uniemożliwił dostateczne zaopatrzenie miast. Będziemy płaćować kula-

ków, gdyż ale mogą oni przez trzytydzień zboża na spekulację.

### Korzystając z dziesięciu lat doświadczeń, w tym roku lepiej zorganizowaliśmy skup zboża

Do skupu przygotowaliśmy się lepiej jak w roku ubiegłym, niemniej jednak mamy jeszcze pewne braki, - zaczyna rozmowę tow. Opryszko. Sprzęt przeciwpożarowy jest niedostateczny. Odczuwamy brak gaśnic, gdyż nie ma ich gdzie nabyć, za to przygotowaliśmy większą ilość beczek z wodą, skrzynek z piaskiem i włader. Magazyn mamy obszerny tak, że według przewidywanego planu skupu, po mieścimy zboże na pewno. Na miejscu jest bocznica kolejowa, co w znacznej mierze ułatwia wysyłkę zboża, w szczególności pszenicy, której jest w tym roku więcej, jak ziół innych.

W tym roku mamy duże ilości zbóż olejnych i strączkowych - ciągnie dalej tow. Opryszko, - a otrzymane przez spółdzielnię kredyty umożliwią zakupienie każdej ilości dostarczonego zboża.

- Już na początku lipca zaczęliśmy porządkować magazyn - opowiada tow. Henryk Dziecielski, do niedawna zwykły robotnik, obecnie ma gazynier. Resztki zboża, które znajdowały się w magazynie przekazano do PZZ.

Przed wszystkim przeprowadziliśmy odczyszczenie i dezynfekcję, aby niszczyć wszelkie pewne braki, - zaczyna rozmowę tow. Opryszko. Sprzęt przeciwpożarowy jest niedostateczny. Odczuwamy brak gaśnic, gdyż nie ma ich gdzie nabyć, za to przygotowaliśmy większą ilość beczek z wodą, skrzynek z piaskiem i włader. Magazyn mamy obszerny tak, że według przewidywanego planu skupu, po mieścimy zboże na pewno. Na miejscu jest bocznica kolejowa, co w znacznej mierze ułatwia wysyłkę zboża, w szczególności pszenicy, której jest w tym roku więcej, jak ziół innych.

Na widocznym miejscu umieściliśmy cennik. Postawiliśmy także o specjalny termometr do mierzenia temperatury wewnętrznych warstw zboża, co wyklucza możliwość zapanowania się ziarna...

- Przed magazyn podjechało kilka furmałek.

Tow. Dziecielski mówi na zakończenie: - W pracy swojej jestem jednocześnie agitator. Wyjaśniam mniej świadomym chłopom, na czym polega znaczenie planowego skupu zboża. Wskazuje również na konieczność wzmocnienia aktywności gromadzkich organizacji partyjnych, w związku z próbami hamowania skupu przez kulaków. Trzeba zaktualizować małe i średniorolnych chłopów w walce z kulakami ukrywającymi zboże.

P. Natudka



nek zboża przeznaczono osobom woś - ponieważ wiemy, że na chleb czekają robotnicy z kopalń, fabryk i hut. Poczujemy się przy tym do obywateli - przedterminowej wpłaty podatku... No i kupić też coś niecoś trzeba...

My nie hamujemy akcji skupu zboża, ale kulacy nie kwapią się - tak dotychczas - ze sprzedażą, chcą oni w to. Opryszko, członek Zarządu GS.

Blażniak Stanisław, mały rolny chłop z gromady Dar gomyśl przywiózł 720 kg pszenicy, a Kasprzak Tadeusz 420 kg. Magazynier szybko sprawdza stopień zanieczyszczenia oraz procent wilgotności. Pszenica wędruje na wagę automatyczną. Ob. Blażniak i Kasprzak otrzymują kwity, z którymi udają się do kasy gminnej spółdzielni i tam natychmiast otrzymują należność.

Teraz kolej na braci Woś - Władysława i Stanis-

### Dla uczczenia Kongresu Pokoju

## Załoga Warsztatów Portowych ZPS zwiększa wysiłki produkcyjne

Załoga Warsztatów Portowych ZPS z okazji Ogólnopolskiego Kongresu Obrońców Pokoju podjęła szereg zobowiązań. I tak np. grupa silnikowa ob. Lorenca zobowiązała się oddać do użytku motorówkę „Paulina”, do dnia 8 września br., zaoszczędzając 46 roboczo-godzin. Po nadto postanowili ona przy-

śpieszyć uruchomienie silnika rozruchowego do dźwigu pływającego D2

I-sza grupa montażowa zobowiązała się przyspieszyć prace przy zasobniku do materiałów sypkich na nabrzeżu „Parnica”, a podwozie do zasobnika wykonać o 160 roboczo-godzin wcześniej. Zetempowcy Nowicki i Gru-

dziński zobowiązali się przyspieszyć o 210 roboczo-godzin wykonanie 5 tys. sztuk śrub M 5 i M 6.

Znany przodownik pracy ob. Piotr Massan, który również podjął zobowiązanie, oświadczył: „Pracowałem parę lat w Związku Radzieckim. Tam nauczyłem się cenić pracę. Wiem, że praca dla siebie i dla dobra Polski Ludowej, która stoi w pierwszym szeregu obrońców pokoju. Będziemy nadal przodować w pracy, by udaremnić agresję imperialistów amerykańskich, by pomóc bohaterstwu narodowi polskiemu w walce o wyzwolenie.

Na odbytym zebraniu załogi Warsztatów Portowych uchwalono rezolucję, w której potępia jak najostrzej agresję amerykańską w Korei.

W. M.

korespondent portowy



1 września minęło 15 lat od chwili gdy robotnik, kopalni Zagłębia Donieckiego, Aleksy Stachanow wykonał 1400 proc. normy, zapoczątkował nowy, wyższy etap w podziemnej pracy, i od tego czasu nazywany został jego imieniem.

### Odpowiedzi na konkurs-ankietę

## Więcej kobiet do walki o wykonanie Planu 6-letniego

Konkurs - ankietę Redakcji „Głosu Szczecińskiego” na temat „CZY SĄ ZAWODY NIEDOSTĘPNE DLA KOBIEC” powinen wywołać żywy odzew wśród kobiet szczecińskich i pomóc w ujawnianiu możliwości jak najszerszego wykorzystania kobiet dla pracy produkcyjnej.

Wysokie wymagania, jakie stawia Plan 6-letni na odcinku kadr wszystkim państwom gospodarki narodowej, wskazuje, że trzeba śmielej niż dotychczas tamać przesady odnośnie zatrudniania kobiet w nowych, produkcyjnych zawodach.

Doświadczenie uczy, że w wielu wypadkach kobiety mogą pracować na stanowiskach obsadzanych dotychczas tylko przez mężczyzn. Tym samym istnieje możliwość zwolnienia pokażnej ilości męskich rąk do innych zadań.

Rozpatrzenie tego problemu pozwoliło nam ustalić zawody w których należało by zatrudnić kobiety na terenie zakładów energetycznych województwa szczecińskiego i koszalińskiego. Na przykład:

**ELEKTROWNIE CIEPLNE** - nadzorca chłodni, laborant gospodarki wodnej  
**ZAKŁADY PRZESYŁOWO-ROZDZIELCZE** - elektromonter małej stacji rozdzielczej, monter obwodowy, monter miarowy sił, monter siłoprądowy, monter teletechniczny, odczytywacz liczników.

**WARSZTATY LICZNIKOWE** - zegarmistrz, mechanik licznikowy.

**WARSZTATY TRANSFORMATOROWE** - laborant gospodarki olejowej, nawijacz.

**MAGAZYN** - wydawca narzędzi, wydawca materiałów z magazynu.

**OGÓLNE** - kierowca samochodu osobowego.

Jak z tego wynika, w zakładach energetycznych woj. szczecińskiego i koszalińskiego można zatrudnić pokażną ilość kobiet.

Przebieg do tych zawodów wymaga przez szkolenia niesfakowanych sił kobiecych na różnego rodzaju kursach. Zjednoczenie Energetyczne w Szczecinie winno uruchomić w związku z tym kursy szkoleniowe, celem dostarczenia naszymu przemysłowi w najkrótszym okresie czasu wielu wykwalifikowanych kobiet, które niewątpliwie dadzą duży wkład w realizację Planu 6-letniego.

W dalszym ciągu jest o nas prowadzona praca nad wyjawianiem i ustalaniem możliwości zatrudniania kobiet na produkcyjnych stanowiskach. Zadanie polega teraz na tym, aby Związek Zawodowy Energetyków oraz wszystkie organizacje masowe prowadziły usilną akcję informacyjno-propagandową, akcję nawładniającą, która przyczyni się do zwerbowania jak największej ilości kobiet do nauki i pracy w przemyśle.

W ten sposób zrealizujemy na naszym odcinku wielkie zadanie postawione przez V Plenum KC PZPR - wciągnięcia na szerszych mas kobiecych do wielkiej bitwy o przedterminowe wykonanie Planu 6-letniego.

**M. GRABOWSKA**  
**D. SZUMOWSKA**  
**H. OSIAR**

członkinie Rady Kobięcej przy Centrali ZEOS w Szczecinie





